potestas: nam xviris, quibus in locis ipsis videatur, vendendi potestas permittitur; leg. agr. I, 7.

tempus: §. locus.

in: quae si rei publicae causa faceres, in vendendo essent pronuntia; Verr. III, 51.

b. *verbal*: ut aut male vendendum intellegas, si bene processit, aut male proceptos fructus, si recte licet vendere; Verr. III, 227.

2. *personlich*: aliquis: eum non ita comode posse eo tempore quo proscriptisset vendere; Quinct. 16. ut lege Hieronica venderet (Siculi); Verr. III, 14. se lege Hieronica vendituros; ib. 18. multo minoris vendidit (Metellus) non modo quam tu, sed etiam quam qui ante te vendiderunt; ib. 43. quem ad modum quam plurimo venderet; ib. se lege Hieronica venditurum; ib. 44. iniqua lege vendebas quo pluris venderes; ib. 51. magno Verrem vendidisse; ib. 70. qui, ut ais, magno vendidisti; ib. 71. si pretium exquisisses diligenter, tum, eum vendebas; ib. 72. quanti se vendidisse rettulerit; ib. 83. cum scribit se lege Hieronica vendidisse, quid scribit? ita se vendidisse, ut omnes praeter Verrem; [cum scribit se lege Hieronica vendidisse, quid scribit?] ib. 123. cur igitur, Metelle, non ita magno vendidisti? ib. 124. ostendi iam illud initio, non existimandum magno vendidisse eum; ib. 147. cum lege acquisisse scripta venderent; ib. si doceo pluris aliquanto potuisse vendere neque eis voluisse te addicere ... et Apronio multo minoris, quam alii potueris vendere, tradidisse; ib. 148. hoc diceret, illa se habuisse venalia caque se quanti voluerit, vendidisse; ib. IV, 16. ut venderet illa; ib. ut pecuniam accipiant, ne vendant; leg. agr. I, 9. si ego eius acquitatem animi probe novi, vendet non invitatus; ib. 14. si consenserint possessores non vendere, quid futura est? ib. 15. ut idem iudicaret et venderet et hoc faceret per quinquennium toto in orbe terrarum; ib. II, 64. (quam multos existimatis esse.) qui vendere cupiant, emptorem non reperiant? ib. 68. quaero, si qui velint vendere non fuerint, quid pecuniae || pecuniae || fiet? ib. 72. facile adducuntur || adducuntur || pecuniae magnitudine, ut velint vendere; ib.

venditor: eum venditori suo arbitrata vendere non liceret; Verr. IV, 10.

II. **mit Subject**: aliquis: quem pater patratu dedit || dedit || aut sum pater populusve vendidit, quo is iure amittit civitatem? Caecin. 98. si pater vendidit, eum, quem || vendidit eum,

quem || in suam potestatem susceperat, ex potestate dimittit; ib. iam populus cum eum vendit, qui miles factus non est, non admittit ei libertatem; ib. 99. ut modo se his, modo vendat illis; har. resp. 46. se ipsum, fascis suos, exercitum populi Romani, nomen interdictumque deorum immortalium, responsa sacerdotum, auctoritatem senatus, iussa populi [Romani], nomen ac dignitatem imperii regi Aegypto vendidit; Piso 48. cum [te] trecentis talentis regi Cotyi || Cotto || vendidisses; ib. 84.

alqd: quod sibi viderentur se vendidisse; Quinct. 23. reliqua constituta auctione vendebat; Sex. Rosc. 23. reliqua vendidit; Verr. I. 91. cum id, quod abs te emerat, vendidisset; ib. II. 139. te pluris quod non licebat quam ceteros quod optebat vendidisse; ib. III. 40. si id, quanti aestimabat, tanti, vendidit; ib. IV. 10. hominem videt auctorem fecisse nullam, vendidisse praeter fructus suos nihil unquam; ib. II. illum haec ... venditurum non fuisse; ib. ut haec quoque referret HS VI milibus 10 se tibi vendidisse; ib. 28. quae tu facile posses vendere HS CC milibus; ib. turpitudinem summam esse arbitratur referri in tabulas publicas pretio adductam civitatem et pretio parvo ea ... vendidisse atque abalienasse; ib. 134. quin idcirco haec aerarii causa non vendiderint ei, qui armis et virtute pepererunt, ut esset quod nos largitionis causa venderemus; leg. agr. I. 4. licebit enim quod videbitur publicum iudicare, quod iudicari vendere; ib. 9. vendes quod voles; ib. 14. quantum tibi agri vendet ... socer tuus? ib. ut eis liceat || liceat eis || vendere omnia, de quibus vendidisse senatus consulta facta sunt; ib. II. 35. quae senatus nominatim vendenda censuit; ib. 36. haec lege tribunicia x viri vendent; ib. per multa alia, quae senatus propter angustias aerarii vendenda censuit, consules propter invidiam non vendiderunt; ib. id vos ab illis acceptum vendetis? ib. 49. ea lex est, qua nostra vendamus quanti possimus; ib. 72. QUAE DATA, DONATA, CONCESSA, VENDITA; ib. III. II. quae tum promulgasti constituisti, promissisti, vendidisti; dom. 24. id emptum ita vendidisti; prov. cons. 7. sed prius, quam tu summi sibi venderes, ipse possedit; Phil. II. 96. quae vendebat Antonius; ib. V. 12. si quod accepit habet qui vendidit; ib. VIII. 26. cum vendat aliena; Phil. XI. 13.

Aeacarnaniam: f. gentem.

aedificia: in omnibus his agris aedificiisque vendendis permittitur x viris, UT VENDANT QUIBUSCUMQUE IN LOCIS VIDEATUR; leg. agr. II. 55. QUI POST MARIUM ET CARBONEM CONSULES AGRIS, AEDIFICIA, LACUS, STAGNA, LOCA, POSSESSIONES ... PUBLICE DATA, ADSIGNATA, VENDITA CONCESSA SUNT; ib. III. 7.

aedis: cum aedis meas idem emeret et venderet; dom. 116.

Aegyptum: ergo idem ex sua lege vendet Alexandriam, vendet Aegyptum; leg. agr. II. 43. agrum: f. **ager**, II. I. vendo (14 Et.) §. I. ©. 150. b.

Alexandriam: f. Aegyptum. — Amphiloehiam: f. gentem.

aratrum: boves et aratrum ipsum atque omne instrumentum vendat necesse est; Verr. III. 199. arbores: si qui vilicis ex eo fundo ... excisis arboribus ac venditis, domino xx milia numerorum pro x miserit; Verr. III. 119.

argentum: si id (argentum) tibi sua voluntate venderat; Verr. IV. 43. nemo inventus est tam amens qui illud argentum ... eriperet, ... nemo tam impudens qui postulare ut venderet; ib. 44. auctorem: cum auctorem venderet; Quinct. 19.

auctoritatem: cui tu senatus auctoritatem, salutem civitatis, totam rem publicam ... vendidisti; Piso 15. cum exstinguebas senatum, vendebas auctoritatem huius ordinis; ib. 56. f. alqm; Piso 48.

auxilium: babetis unius civitatis firmum auxilium amissum ac venditum pretio; Verr. V. 60. beneficia: beneficia quae venderet a conlega petebat; Phil. II. 82.

Bithyniam: quin omnis agros, urbis, stagna, portus, totam denique Bithyniam xviri vendituri sint; leg. agr. II. 40.

bona: f. **bonus**, B. II. 2. a. vendo (10 Et.) §. I. ©. 432. a.

capita: quorum omnium capita regi Cotyi || Cotto || vendidisti; Piso 84.

castra: praedam, manubias, sectionem, castra denique Cn. Pompei sedente imperatore xviri vendent; leg. agr. I. fr. 1. ut veniretis in castra Cn. Pompei atque ipsa castra venderetis; ib. II. 99.

centuriatus: quid? centuriatus palam venditos (meministi)? Piso 87.

civitatem: quam hic immunitatem, quam civitatem, quod praemium non ... vendidit? Phil. III. 10.

decretum: qui Romae totum edictum atque omnia decreta vendiderit; Verr. II. 119. in eam [iam] venerat [familiaritatem] consuetudinem || familiaritatem consuetudinemque || in vendendis istius decretis et iudiciis; ib. 169. qui, a quibus frumentum emere debuisset, eis decretum vendidisset; ib. V. 55. decreta falsa vendebat; Phil. V. 11.

decumas: f. **decuma**, II. I. vendo (38 Et.) §. II. ©. 35. b.

deos: ut deos patrios venderet; Verr. IV. 11. dignitatem: qui ... salutem meam, statum civitatis, dignitatem eius imperii ... vendiderunt; Quir. 21. f. alqm; Piso 48.

domum: eodem puncto temporis ... a Q. Seio contendit ut sibi domum venderet; dom. 115. edictum: f. decretum; Verr. II. 119.

exercitum: quorum alter exercitum perdidit, alter vendidit; Planc. 86. f. alqm; Piso 48.

fanum: qui ... Pessinuntum ... vastaris et Brogitaro ... totum illum locum fanumque vendideris; har. resp. 28. fanum .. sanctissimarum atque antiquissimarum religionum venditum pecunia grandi Brogitaro; Sest. 56.

fascis: f. alqm; Piso 48.

fortunas: an fructus integros atque adeo bona fortunatae aratorum omnis vendidisti? Verr. III. 40. te bona fortunatae aratorum non populi Romani, sed tui quaestus causa vendidisse; ib. 119.

fructus: si autem ubertas in percipiendis fructibus fuit, consequitur vilitas in vendendis; Verr. III. 227. f. fortunatae; Verr. III. 40.

frumentum: quasi habuisset te praetore (frumentum) quod venderet; Verr. III. 118. f. **frumentum**, II. I. vendo (6 Et.) §. II. ©. 390. a.

fundum: buic [Caesenniae] fundum in agro Tarquiniensi vendidit temporibus illis difficillimis solutionis; Caecin. II. cum .., qui nollet vendere (fundum), ideo negasse se adduci posse, uti venderet; leg. agr. II. 82.

gentem: Aeacarnania, Amphiloehia, Perraeia Athamanumque gens vendita, ... cives Romani ... te ... hostem venisse senserunt; Piso 96.

gladium: qui fabricatus gladium est et vendidit; Rab. Post. 7.

immunitatem: (quid hic victor non audebit, qui) vendiderit immunitates? Phil. III. 30. f. civitatem.

incensum: cum .. (populus) incensum vendit, hoc indicat ..; Caecin. 99.

infulas, insignia: his insignibus atque infulis imperi venditis; leg. agr. I, 6.

instrumentum: cum senserit istum omne instrumentum aratorum, omnia subsidia vectigalium vendidisse; Verr. III, 113. qui per hanc iniuriam non modo fructum omnem amitteret, sed etiam instrumentum vendere coegerat; ib. 198. vendiderit instrumentum necesse est; ib. 201. etiam instrumenta agrorum vendere coacti sunt; ib. 226. f. aratrum.

insulam: ut sibi insulam in lacu Prilio venderet; Milo 74.

interdictum: f. alqm; Piso 48. — iudicia: f. decretum; Verr. II, 169. — iussa: f. alqm; Piso 48.

Karthaginem: ipsam veterem Kartbaginem vendunt; leg. agr. I, 5. in Africa ipsam veterem Kartbaginem vendit; ib. II, 51.

latus: f. aedificia; leg. agr. III, 7.

locum: ei se locum illum || illum locum || vendidisse; Verr. II, 124. f. aedificia; leg. agr. III, 7. fanum; har. resp. 28.

mancia: cum ei pauca mancipia vendidisset; Flacc. 49. quae (mancia) ipse ei vendiderat; ib. quae (mancia) se ... per vim vendidisse dicebat; ib. 50.

manubias: in eius provincia vendet manubias imperatoris? leg. agr. II, 53. f. castra; leg. agr. I, fr. I.

modium: cum IIS ternis tritici modium vendere non possent; Verr. III, 191. nam ego ternis IIS (modium) non possum vendere; ib. 196.

myoparonem: ipse myoparonem pulcherrimum, de decem Milesiorum navibus electum, ... vendidit; Verr. I, 87.

navem: navem tu de classe populi Romani ... ausus es vendere? Verr. I, 87.

nomen: f. alqm; Piso 48.

ornamentum: nulla unquam civitas ... signum ullum, tabulam pictam || ulla tabulam pictam ||, ullum denique ornamentum urbis, sua voluntate cuiquam vendidit; Verr. IV, 133.

pacem: alterum Thracibus ac Dardanis primum pacem maxima pecunia vendidisse; Sest. 94. partis: si plures vendidisses tu dimidias (partis) quam ceteri decumas; Verr. III, 40.

pecus: pecore omni vendito et saltibus prope addictis; Fr. B. VIII, 11.

Perrachiam: f. gentem.

phaleras: si Phylarchus (phaleras) vendidisset, non ei ... redditurum te promisisses; Verr. V, 29. portus: f. Bithyniam.

possessiones: vendit Italiae possessiones ex ordine omnis; leg. agr. I, 4. f. aedificia; leg. agr. III, 7.

praedam: bona civium Romanorum cum venderet, se praedam suam vendere; Verr. III, 81. L. Sulla cum bona indemnatorum civium ... venderet et se praedam suam diceret vendere, tamen ex hoc loco vendidit; leg. agr. II, 96. f. castra; leg. agr. I, fr. I.

praedes: ubi illa consuetudo in bonis, praedibus, praediisque vendendis omnium consulum ... Verr. I, 142. ne L. Plancus praedes tuos || suos || venderet; Phil. II, 78.

praedia: cum ... reperiretur pecunias sumptu mutuas, nomina sua exegisse, praedia vendidisse; Verr. I, 28. plurimis et pulcherrimis P. Sittii praediis venditis; Sulla 56. f. praedes; Verr. I, 142.

praemium: f. civitatem; Phil. III, 10.

provincias: provincias quas vellet quibus vellet (uti) venderet? Sest. 84.

reges: reges qui erant vendidit, qui non erant appellavit; har. resp. 58.

regna: cum omnis urbis, agros, vectigalia, regna vendiderit; leg. agr. II, 71.

rem: cum audierit eas res, quibus fundi fructus et cultura continetur, amotas et venditas; Verr. III, 119, quot res et quantas xviri legis permisso venditori sint; leg. agr. II, 47. quibus hominibus omnium rerum et vendendarum et emendarum potestatem permetteretis; ib. 63. quantum tibi in emendis et vendendis || et in vendendis || rebus committendum putet; ib. 66. quas (res) tunc vendebat; Arch. 25. re vendita; Fr. E. 1.

rem publicam: f. auctoritatem; Piso 15.

responsa: f. alqm; Piso 48.

salutem: numquam meam salutem non ab eis consulibus, qui vendiderant, flagitavistis; sen. 3. f. auctoritatem; Piso 15. dignitatem.

sectionem: f. castra; leg. agr. I, fr. I.

sententiam: cum te neque principes civitatis rogando neque frequens senatus agendo de vendita atque addicta sententia movere || demovere || potuit; Phil. II, 52.

signum: ita iussisti, opinor, ipsum in tabulas referre haec omnia signa ... IIS sex milibus tu Verri vendita esse; Verr. IV, 12. ut haec signa venderet; ib. 14. ac primo, iudices, hoc signum Mercuri dicebat iste Tyndaritanos M. Marcello ... vendidisse; ib. 91. f. ornamentum.

silvam: silvam vero tu Scantium vendas nobis consulibus atque hoc senatu? leg. agr. I, 3. qui prius silvas vendat quam vineas; ib. II, 48. silvam Scantium vendis; ib. III, 15.

spem: spem illam ... victa avaritia sceleri Oppianici vendidit; Cluent. 34.

stagna: f. aedificia; leg. agr. III, 7. Bithyniam. — statum: f. dignitatem. — subsidia: f. instrumentum; Verr. III, 113.

togam: te aedificiam praetextam togam ... vendidisse; Vatin. 16.

tribunatum: tam iste venditum atque emancipatum tribunatum consilii vestris opposuit; Phil. II, 51.

vasa: vende mihi vasa caelata; Verr. IV, 45.

vectigalia: f. **vectigal**, II, I. vendo (8 Et.) §. 831, b.

venenum: QUICUNQUE (VENENUM) FECERIT, VENDIDERIT, EMERIT, HABUERIT, DEDERIT; Cluent. 148. vineas: f. silvam; leg. agr. II, 48.

urbis: f. Bithyniam. regna.

**venefica**, ὀφειμιθήρι: appello: veneficam audes appellare eum virum? Phil. XIII, 25. nimium recte veneficam appellas, a quo ...; ib. Hiberō: „ut venefica haec liberetur obsidione“? Phil. XIII, 25.

**veneficium**, ὀφειμιθήρι: I, I. invenio: qui tuis veneficiis remedia invenit; Phil. XIII, 25.

2. a cuncto de: qui inter sicarios et de veneficiis accusabant; Sex. 90.

II. crimen: quarum (partium) altera mihi ... videbatur ... timide et diffidenter attingere rationem veneficii criminum; Cluent. I. alterum veneficii crimen Oppianico ... venenum Habiti consilio paratum; ib. 166.

quaestio: quae (pars) propria est iudicii vestri et legitimae veneficii quaestiois; Cluent. 2.

**veneficus**, ὀφειμιθήρι: I. invenio: quis tota Italia veneficus, quis gladiator, ... quis perditus inveniri potest qui ... non ... fateatur? Catil. II, 7.

II. res cum: nec mihi res erat cum Saturnino, ... sed cum stuprorum sacerdote, cum venefico; Sest. 39

**venenatus**, giftig, vergiftet; munera: quamquam eos vos || quoniam vos eos || adsentationibus et venenatis numeribus venistis depravatim; Phil. XIII. 35.

telum: si qua in re ... falsum crimen quasi venenatum aliquod telum iecerint; Quinct. 8.

viperam: etiamne in sinu || in senatu || ... quidam optimi viri viperam illam venenatam ac pestiferam habere poterunt? har. resp. 50.

**VENENUM**, Gift: 1. **absolut**: 1. est: venenum unde fuerit ... non dicitur; Cael. 61.

2. sum: quod illi venenatum esse arbitrantur; Pont. 9. non huic aerumnosissimo venenum illud fuisse; Cluent. 201.

**II. nach Verben**: 1. adfero: ut medicamentum, non venenum Diogenes adferret; Cluent. 53.

comparo: venenum diebus paucis comparatur; Cluent. 47.

comprehendo: ut venenum ... manifesto comprehendi posset; Cael. 62. ut venenum, ut insidiae, facinus denique ipsum ut manifesto comprehenderetur; ib. 64.

comprobo: cuius proecleri interitu esse ab hoc comprobatum venenum; Cael. 58.

deprehendo: f. **deprehendo**, 1. venenum (5 Et.) **B. II**, §. 74, b. — do: f. **do**, III. venenum (16 Et.) **B. II**, §. 148, a.

facio: QUI VENENUM MALUM FECIT, FECERIT; Cluent. 148.

habeo: quos venenum habuisse ipsos comperissent; Cluent. 56.

infundo: hic nuper sororis filio infudit venenum, non dedit; Phil. XI. 13.

paro: Oppianico huic adolescenti ... venenum Habiti consilio paratum; Cluent. 166. Q. Scio venenum misero parabatur; dom. 129. si venenum ab hoc sibi paratum esse non arguit; Cael. 52.

quaero: quid est illa damnatione indicatum, nisi venenum [id], quod Habito daretur, esse quaesitum; Cluent. 55. aurum sumptum a Clodia, venenum quaesitum, quod Clodiae daretur, dicitur; Cael. 30. necare eandem vult, quaesivit venenum; ib. 31 f. III, 1. crimen; Cluent. 105.

retineo: cum retineret venenum; Cael. 64.

spargo: hi pueri tam lepidi ac delicati ... siccae vibrare et spargere venena didicerunt; Catil. II, 23.

timeo: ut venenum timeres; Cael. 33.

tracto: cuius arbitrio siccae nunc omnes atque omnia venena tractantur; har. resp. 34.

trado: cum venisset Licinius Venenicum || venenum || traderet; Cael. 63. cum Licinius venisset, pyxidem expedit, nianum porrigeret, venenum traderet; ib. 65.

2. aio de: quid ait medicus? nihil de veneno; Deiot. 18.

celo de: non est profecto de illo veneno celata mater; Cluent. 189.

confiteor de: Stratonem aliquid de veneno confessum esse; Cluent. 183.

dico de: Stratonem isdem in tormentis dixisse de veneno; Cluent. 183. de veneno statim dixit? ib. 185. Fr. C. 26.

quaero de: iubet lex ea ... iudicem quaestionis ... quaerere de veneno; Cluent. 148.

**III. nach Substantiven**: 1. celeritas: ex hac igitur domo progressa ista mulier de veneni celeritate dicere audebit? Cael. 60.

crimen: si interrogarentur num quo crimine is esset accusatus praeterquam veneni eius, quod quaesitum Habito diceretur, negarent; Cluent. 105. quod vobis oneris imposuit ea lex, qua coacti huc convenistis, de criminibus veneni; ib. 164.

sunt autem duo crimina, auri et veneni; Cael. 30. duo sunt enim crimina ... summorum facinorum: auri ... et veneni; ib. 51. finget videlicet aliquod crimen veneni; Deiot. 17.

deprehensio: omnis accusatio ... ad extremum manifesta veneni deprehensione conclusa est; Cluent. 50.

indicia: quae solent esse indicia et vestigia veneni; Cluent. 30.

pyxis: eodem Licinium esse venturum atque eis veneni pyxidem traditurum; Cael. 61. cum in manu teneat veneni pyxidem; ib. 65.

ratio: ipsius autem veneni quae ratio fingitur? Cael. 58.